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Pan
Leszek Daniewski
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 27. 06. 2016 r. w sprawie 
nawiązania  współpracy  z  Regionalnym  Zarządem  Gospodarki  Wodnej  w  zakresie 
oczyszczenia rzeki  Bystrzycy z konstrukcji  betonowych pod mostami  informuję,  co 
następuje:

Statutowym  zadaniem  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w 
odniesieniu  do  wód  istotnych  dla  kształtowania  zasobów  wodnych  i  ochrony 
przeciwpowodziowej  jest  utrzymanie  w  należytym  stanie  technicznym  koryt  rzek  i 
kanałów  oraz  istniejących  budowli  regulacyjnych  i  hydrotechnicznych,  w  tym 
realizowanie zadań inwestycyjnych na tych wodach.

Po  kolejnym  corocznym  przeglądzie  stanu  technicznego  wałów 
przeciwpowodziowych rzeki  Bystrzycy w Lublinie,  który miał  miejsce 30.03.2016 r., 
Prezydent  Miasta  Lublin  Pan  Krzysztof  Żuk  w  kwietniu  br.  wystąpił  do  Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Pana Dariusza Tomczaka z 
informacją o bardzo złym stanie koryta rzeki Bystrzycy w granicach administracyjnych 
miasta Lublin. W piśmie została zwrócona uwaga na tworzące się nawisy namułów, 
które  powodują  zawężanie  koryta  rzeki,  zaawansowaną  erozję  boczną  na  kilku 
odcinkach, powalone drzewa i konary w korycie, jak również potencjalne zagrożenie 
obalenia się kolejnych drzew „wiszących” nad korytem. Pismem tym Prezydent Miasta 
Lublin  prosił  Dyrektora  RZGW  o  zobowiązanie  w  trybie  pilnym Zarządu  Zlewni  w 
Puławach,  jako administratora rzeki,  o podjęcie działań w celu radykalnej  poprawy 
istniejącego stanu koryta rzeki Bystrzycy w rejonie miasta Lublin.  

W kwietniu br. doszło do spotkania między Prezydentem Miasta Lublin Panem 
Krzysztofem  Żukiem,  Dyrektorem  Zarządu  Zlewni  w  Puławach  Panem  Leszkiem 
Bogutą, Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Panem 
Stanisławem  Jakimiukiem  oraz  władzami  Zarządu  Okręgu  Polskiego  Związku 
Wędkarskiego  w  Lublinie.  Na  zebraniu  ustalono  ramy  współpracy  dotyczącej 
gospodarowania  wodą  w  obszarze  zlewni  rzeki  Bystrzycy  (na  potrzeby  programu 
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rewitalizacji doliny Bystrzycy), a także został poruszony wątek należytego utrzymania 
porządku  w  korycie  rzeki  Bystrzycy  i  jej  bezpośredniej  zlewni,  w  granicach 
administracyjnych miasta Lublin. Planowane jest zawarcie stosownego porozumienia 
między Gminą Lublin i Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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